Tahun 2016 telntang perubahan atas UU No. 11 Tahun 2008 tentang ITEl. Mengingat 

bahwa perbuatan tersebut masuk sebagai tindak pidana khusus, maka untuk ukuran 

hukuman dengan pidana penjara paling lama 12 (dua belas) tahun dan atau denda paling 

banyak Rp 12.000.000.000,00 ( dua belas miliar rupiah) tentunya sudah sesuai dengan 

perbuatan pelaku. Mengingat bahwa keuntungan yang didapat ollelh pellaku dari 

pelnggalaangan data melncapai ratusan juta rupiah, sehingga dengan pemberian hukuman 

seperti itu akan lebih memberikan efek jelra bagi pelaku.